
Zápis z jednání 

1/2 

 

 

Zápis z 10. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“),  

ze dne 20. 10. 2021  

 

přítomni: 9 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

omluveni:  3 členové komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

stálí hosté: Ing. arch. Alena Krusová, CSc. 

přizvaní hosté (ad hoc):  Ing. arch. Zdeňka Havlová, Ph.D.; Ing. arch. Vít Rýpar; Ing. arch. Ivana Síbrtová;  

  Karel Kučera 

 

I. Zahájení  

Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání.  

 

II. Schválení zápisu z minulého jednání, organizační záležitosti a schválení účasti hostů  

a) RSP souhlasí s účastí hostů ad hoc 

b) RSP konsenzem schválila zápis ze svého předchozího jednání (viz příloha 2) 

c) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha 3) 

 

III. Prezentace k tématu Architektonicko-urbanistické analýzy PPR  

a) RSP oceňuje práci, která byla na Architektonicko-urbanistické analýze PPR odvedena. 

b) RSP doporučuje Radě HMP zvážit užití výstupů Architektonicko-urbanistické analýzy PPR 

pro potřeby vypracování Zprávy o stavu péče o Historické centrum Prahy (C 616 – 

komponenta 001). 

c) RSP doporučuje pro budoucí aktualizaci webové Aplikace PPR Historické centrum Prahy 

doplnit archeologii a podzemní stavby. 

Usnesení RSP2021/10/1 (9-0-0) 

 

IV. Prezentace k tématu Restauračních zahrádek, o které byl aktuálně rozšířen Manuál pro 

kultivovanou Prahu 

a) RSP oceňuje doplnění Manuálu pro kultivovanou Prahu o téma restauračních zahrádek. 

 



 
 

2/2 

 

b) RSP doporučuje vlastníkům dotčených pozemků aplikovat Manuál pro kultivovanou Prahu  

a provádět systematickou kontrolu jeho plnění a návazných nájemních smluv. 

Usnesení RSP2021/10/2 (9-0-0) 

 

V. Různé  

Va. Příprava Zprávy o stavu péče o Historické centrum Prahy (C 616 – komponenta 001): 

a) RSP bere na vědomí harmonogram zpracování Zprávy o stavu péče o Historické centrum 

Prahy (C 616 – komponenta 001).  

b) SP bere na vědomí plánované konzultace vedení města s Centrem světového dědictví 

UNESCO v Paříži a doporučuje témata k projednání vybrat dle posledních rozhodnutí 

Mezivládního výboru pro světové kulturní a přírodní dědictví. RSP zároveň doporučuje 

vedení města uvážit konzultace s ústředím ICOMOS v Paříži.¨ 

c) RSP žádá o předložení synopse Zprávy na svém lednovém zasedání. 

d) RSP podporuje žádost vedení města o specifikaci postupu, jak předkládat Centru světového 

dědictví projekty spadající pod režim Prováděcí směrnice Úmluvy o ochraně světového 

kulturního a přírodního dědictví. 

e) RSP doporučuje diskusi mezi Ministerstvem kultury, Národním památkovým ústavem a 

vedením města k výběru projektů, které by připadaly v úvahu dle bodu Va. d) tohoto zápisu. 

Vb. RSP bere na vědomí informaci o přípravě revitalizace NKP Zámek a park Průhonice v  rámci 

projektu IROP. 

Vc. Termín dalšího zasedání RSP byl stanoven na 24. 11. 2021 od 13.00 hod. 

 

VI. Závěr  

Konec zápisu. 

 

Zpracoval: Karel Kučera 

Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 

Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký  



KOMISE RADY HL. M. PRAHY - RADA SVĚTOVÉ PAMÁTKY 

prezenční listina, 20. října 2021  

 

 členové komise podpis 

Ing. arch. Tomáš Drdácký přítomen 

Mgr. Michal Beneš, CSc. přítomen 

Mgr. Jiří Skalický omluven 

Mgr. Jiří Vajčner, Ph.D. omluven 

Ing. arch. Petr Chotěbor, CSc. přítomen 

Ing. arch. Jaromír Hainc přítomen 

Petr Burgr přítomen 

PhDr. Jaroslav Podliska, PhD. přítomen 

Mgr. Kristýna Drápalová přítomna 

Bc. Blanka Švarcová omluvena 

Ing. arch. Václav Vondrášek přítomen 

Ing. Jiří Šmída přítomen 

Mgr. Simona Vladíková (tajemnice) přítomna 

stálí hosté komise podpis 

Ing. arch. Alena Krusová, CSc. přítomna 

Ing. arch. Jan Sedlák omluven 

Ing. arch. Ondřej Šefců omluven 

hosté komise ad hoc podpis 

Ing. arch. Zdeňka Havlová, Ph.D. přítomna 

Ing. arch. Vít Rýpar přítomen 

Ing. arch. Ivana Síbrtová přítomna 

Karel Kučera přítomen 



Zápis z jednání 

1/2 

 

 

Zápis z 9. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“),  

ze dne 15. 9. 2021  

 

přítomni: 9 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

omluveni:  3 členové komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

stálí hosté: bez účasti stálých hostů 

přizvaní hosté (ad hoc): Mgr. Ondřej Boháč,  Karel Kučera 

 

I. Zahájení  

Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání.  

 

II. Schválení zápisu z minulého jednání, organizační záležitosti a schválení účasti hostů  

a) RSP souhlasí s účastí hostů ad hoc 

b) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha 3) 

c) RSP konsenzem schválila zápis ze svého předchozího jednání (viz příloha 2) 

RSP 2021/9/1 

III. Rozhodnutí WHC vůči statku Historické centrum Prahy přijatá v rámci rozšířeného  

44. zasedání Výboru světového dědictví, Fuzhou, Čína, 16.–31. 7. 2021 

a) RSP projednala uvedené Rozhodnutí Výboru pro světové dědictví 44 COM 7B.44 

(viz příloha č. 4) a stanovila návrh jednotlivých kompetencí takto: 

 Bod 3   Hlavní město Praha 

 Bod 4  Hlavní město Praha 

 Bod 5  Hlavní město Praha 

 Bod 6    Hlavní město Praha 

 Bod 7a  Ministerstvo kultury, Ministerstvo pro místní rozvoj 

 Bod 7b  Hlavní město Praha 

 Bod 7c  Ministerstvo kultury 

 Bod 7d   Hlavní město Praha, Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

 Bod 7e  Hlavní město Praha, Ministerstvo kultury, Národní památkový ústav 

 Bod 7f  Hlavní město Praha 



 
 

2/2 

 Bod 8  Hlavní město Praha, Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy  

 Bod 9  Hlavní město Praha, Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

 Bod 10a  Hlavní město Praha, Ministerstvo kultury 

 Bod 10b  Ministerstvo kultury 

 Bod 11  Ministerstvo kultury, Ministerstvo pro místní rozvoj 

 Bod 12  Hlavní město Praha 

b) RSP doporučuje sekretariátu RSP, aby pro zpracování Zprávy o stavu péče o Historické 

centrum Prahy využil expertů Ministerstva kultury, Národního památkového ústavu, 

Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy, odboru památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy 

a též členy Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky.  

c) RSP doporučuje, vzhledem k nadcházejícím volbám do Zastupitelstev, zpracovat Zprávu  

o stavu péče o Historické centrum Prahy do 30. 6. 2022. 

RSP 2021/9/2 

 

IV. Různé  

a) Termín dalšího zasedání RSP byl stanoven na 20. 10. 2021 od 13.00 hod. 

 

V. Závěr  

Konec zápisu. 

 

Zpracoval: Karel Kučera 

Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 

Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký  



 

 

 

 

 

 

Vážení členové, vážení hosté, 

dovoluji si Vás pozvat na 10. jednání Komise Rady HMP Rady světové památky, která byla nově ustanovena 

ke dni 3. 12. 2019 na základě usnesení Rady HMP č. 2557 ze dne 25. 11. 2019. 

Jednání se uskuteční: 

 

dne 20. 10. 2021 od 13:00  

v Salonku primátora v 1. patře Škodova paláce, místnost č. 135 

Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 

 

 

 

Návrh programu jednání: 

 

1.  Zahájení 

2.  Schválení:  

 programu 

 účasti hostů ad hoc 

 zápisu z minulého jednání 

3. Prezentace k tématu Architektonicko-urbanistické analýzy PPR (IPR) 

4. Prezentace k tématu Restauračních zahrádek, o které byl aktuálně rozšířen Manuál pro kultivovanou 

Prahu (Manuál pro kultivovanou Prahu). 

5. Různé  

 

Svou účast, prosím, potvrďte prostřednictvím e-mailu: simona.vladikova@praha.eu nebo na telefonním čísle 

236 002 096. Zároveň prosíme účastníky jednání, aby počítali s celkovým časem trvání zasedání Komise RSP 

v délce cca 2,5 - 3 hodiny. 

 

Těším se na společné setkání.  

 

Se srdečným pozdravem,                             

 

 

Ing. arch. Tomáš Drdácký 

  

  

https://kultivovana.praha.eu/
mailto:simona.vladikova@praha.eu

